R E Q U E R I M E N T O Nº. 870
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Com a construção e inauguração dos Conjuntos Habitacionais denominados “Cachoeirinha” a demanda da Unidade de Pronto Atendimento localizada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV) irá, com certeza, aumentar.

Referida unidade realiza inúmeros atendimentos no período diurno, porém também tem expediente das 18 às 22 horas, e tem necessidade de contratação de servidores para melhorar o atendimento em referido horário como técnicos de enfermagem, farmacêuticos, segurança, entre outros, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetuar a contratação de profissionais de saúde e segurança com o objetivo de ampliar a equipe de atendimento no período noturno da Unidade de Pronto Atendimento localizada no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV), uma vez que, até o final deste ano, a demanda de serviços no local deverá aumentar por conta da inauguração dos novos conjuntos habitacionais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm